SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO - PROEXT

PROGRAMA DE AQUICULTURA - PROAQUI

EDITAL N° 21/2024 – PROEXT/IFAP

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO CURSO FIC DE AGENTE DE
DESENVOLVIMENTO COOPERATIVISTA, MODALIDADE PRESENCIAL, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE
AQUICULTURA.

RETIFICAÇÃO Nº 02

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ (IFAP), através da Pró-Reitoria
de Extensão - PROEXT e o Programa de Aquicultura, no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO
Nº 02 da abertura das inscrições no processo de seleção alunos bolsistas para atuação no curso FIC de Agente
de Desenvolvimento Cooperativista, a ser ofertado no IFAP campus Santana.

Santana-AP, 18 de outubro de 2024.

Portaria n.º 626/2024 - GAB/RE/IFAP

Comissão responsável pela Elaboração, Seleção e Acompanhamento do Edital de Seleção de Professor
Formador e Equipe Multidisciplinar no âmbito do Programa de Aquicultura do IFAP

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO - PROEXT

PROGRAMA DE AQUICULTURA - PROAQUI

RETIFICAÇÃO Nº 02

ONDE SE LÊ:

ANEXO I – CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do edital 03/10/2024

Período de impugnação ao edital
03/10/2024 até às 23h59min do

dia 04/10/2024

Resultado das impugnações ao edital 07/10/2024

Período de inscrições online 07/10/2024 até 11/10/2024

Resultado preliminar 16/10/2024

Interposição de recursos contra o resultado preliminar
16/10/2024 até às 23h59min do

dia 17/10/2024

Resultado de recursos contra o resultado preliminar 18/10/2024

Publicação do resultado final 18/10/2024

Início do curso A partir de 21/10/2024

LEIA-SE:

ANEXO I – CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do edital 03/10/2024

Período de impugnação ao edital
03/10/2024 até às 23h59min do

dia 04/10/2024

Resultado das impugnações ao edital 07/10/2024

Período de inscrições online 07/10/2024 até 11/10/2024

Publicação do resultado final (1º turma) 18/10/2024

Período de matrícula (1ª turma) 21 a 23/10/2024

Confirmação de inscrição (2ª turma) 21 a 23/10/2024

Período de matrícula (2ª turma) 24 a 25/10/2024

Publicação do resultado final dos matriculados (1ª e 2ª turma) 29/10/2024

Início do curso A partir de 30/10/2024